Особенности:
•	 срабатывание при нулевом давлении;
•	 долгий срок службы.
Рабочая среда: вода, горячая вода,
воздух, инертные газы, масла.
Материалы:
•	 корпуса – латунь или нержавеющая сталь;
•	 уплотнения – VITON или EPDM.

ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Обозначение Ду,
мм
Дэф,
мм
Kv,
м³/ч
Присо
единение
Pmin,
МПа
Pmax,
МПа
Вес, г
Латунь Сталь
AR-2K21-10-3/8-GYZ 10
15 4,1
⅜"
0,0 0,7
(1,0)
760 750
AR-2K21-15-1/2-GYZ 15 ½" 720 720
AR-2K21-20-3/4-GYZ 20 20 6,5 ¾" 790 840
AR-2K21-25-1-GYZ 25 25 10,2 1" 1170 1360
AR-2K21-32-1.1/4-GBZ
32
35 24,7
1¼"
2280 –
AR-2K21-32/30-1.1/4-GSZ 30 20,5 – 2150
AR-2K21-40/37-1.1/2-GYZ 40 37 24,7 1½" 2430 2370
AR-2K21-50-2-GSZ
50
50 48
2"
– 3800
AR-2K21-50/44-2-GBZ 44 41 3887 –
Расшифровка обозначения на примере клапана AR-2K21-40/37-1.1/2-XYZ:
AR-2K21 – модель клапана.
40 – диаметр условного прохода в мм.
37 – эффективный диаметр в мм, если Дэф<Ду.